ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

Новосибирск

Об установлении стоимости обучения по
образовательным программам ВО в 2023-
2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от
15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных
услуг» и Приказа Минобрнауки России от 12.02.2019 № 6н «Об утверждении
Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги
(работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных
государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства
науки и высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх
установленного государственного задания, а также в случаях, определенных
федеральными законами, в пределах установленного государственного задания» в
редакции Приказа Минобрнауки России от 13.07.2022 № 655, на основании
решения Ученого совета от 03.04.2023 п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость обучения для лиц, принятых на обучение в 2023
году набора на весь период обучения:

1.1. По образовательным программам высшего образования: программам
бакалавриата, специалитета и магистратуры, реализуемым Сибирским
государственным университетом водного транспорта -  головным подразделением
согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

1.2. По образовательным программам высшего образования: программам
бакалавриата, специалитета и магистратуры, реализуемым, Омским институтом
водного транспорта -  филиалом ФГБОУ ВО «СГУВТ» согласно Приложению 2 к
настоящему приказу.

1.3. По образовательным программам высшего образования: программам
бакалавриата, специалитета и магистратуры, реализуемым, Якутским институтом
водного транспорта — филиалом ФГБОУ ВО «СГУВТ» согласно Приложению 3 к
настоящему приказу.

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА»
(ФГБОУ ВО «СГУВТ»)

П Р И К А З

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Зайко Татьяна Ивановна
Должность: Ректор
Дата подписания: 22.11.2023 21:17:27
Уникальный программный ключ:
cf6863c76438e5984b0fd5e14e7154bfba10e205

2. Стоимость обучения по образовательным программам высшего
образования -  программам бакалавриата, специалитета и магистратуры всех форм
обучения для обучающихся принятых с 2018 по 2022 год оставить без изменений.

3. Начальнику Отдела приема обучающихся (Солодская В.В.), директорам
филиалов обеспечить размещение информации о стоимости на официальных сайтах
и информационных досках Университета до 15 апреля 2023 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной
работе Григорьева Е.А.

Ректор Т.Н. Зайко

Григорьев Евгений Алексеевич, ректорат, проректор по учебной работе, +7-952-923-8181, e.a.grigorev@nsawt.ru

mailto:e.a.grigorev@nsawt.ru

Код Направление подготовки,
специальность

Уровень
подготовки

Формы
обучения

Установленная стоимость образовательных программ для обучающихся 2023 года
набора, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс

Полная
стоимость

образовательной
программы

08.03.01
«Строительство» /

«Г идротехническое
строительство»

Бакалавриат очная 155700 155700 155700 155700 622800

09.03.02

«Информационные системы
и технологии» /

«Проектирование
информационных систем и

их компонентов»

Бакалавриат очная 155700 155700 155700 155700 622800

13.03.02
«Электроэнергетика и

электротехника» /
«Электроснабжение»

Бакалавриат
очная 155700 155700 155700 155700 622800

заочная 45000 48000 51000 54000 57000 255000

20.03.01

«Техносферная
безопасность» /
«Техносферная
безопасность»

Бакалавриат очная 155700 155700 155700 155700 622800

23.03.01

«Технология транспортных
процессов» / «Транспортно

экспедиционная
деятельность»

Бакалавриат
очная 155700 155700 155700 155700 622800

заочная 43500 47500 49500 53000 56500 250000

23.03.03

«Эксплуатация транспортно
технологических машин и

комплексов» /
«Эксплуатация
перегрузочного

оборудования портов и
транспортных терминалов»

Бакалавриат

очная 155700 155700 155700 155700 622800

заочная 39000 42000 45000 48000 51000 225000

Стоимость обучения для лиц, принятых на обучение в 2023 году набора
по образовательным программам высшего образования: программам бакалавриата, специалитета и магистратуры, реализуемым

Федеральным государственным бюджетным учреждением высшего образования «Сибирский государственный университет водного транспорта» -
головным подразделением, на весь период обучения

23.03.03

«Эксплуатация транспортно
технологических машин и
комплексов» / «Сервис и

автоматизация
перегрузочного

оборудования транспортных
терминалов»

Бакалавриат очная 155700 155700 155700 155700 622800

26.03.01

Управление водным
транспортом и

гидрографическое
обеспечение судоходства» /

«Управление водными и
мультимодальными

перевозками»

Бакалавриат очная 190700 190700 190700 190700 762800

26.03.01

Управление водным
транспортом и

гидрографическое
обеспечение судоходства» /

«Цифровая логистика»

Бакалавриат

очная 190700 190700 190700 190700 762800

заочная 43500 47500 49500 53000 56500 250000

26.03.01

Управление водным
транспортом и

гидрографическое
обеспечение судоходства» /

«Цифровое
картографическое
моделирование»

Бакалавриат очная 190700 190700 190700 190700 762800

26.03.02

«Кораблестроение,
океанотехника и

системотехника объектов
морской инфраструктуры» /

«Кораблестроение»

Бакалавриат очная 190700 190700 190700 190700 762800

26.03.02

«Кораблестроение,
океанотехника и

системотехника объектов
морской инфраструктуры» /
«Судовые энергетические

установки»

Бакалавриат очная 190700 190700 190700 190700 762800

26.03.02

«Кораблестроение,
океанотехника и

системотехника объектов
морской инфраструктуры» /
«Техническая эксплуатация

судов и судового
оборудования»

Бакалавриат очная 190700 190700 190700 190700 762800

26.03.03

«Водные пути, порты и
гидротехнические

сооружения» / «Водные пути,
порты и гидротехнические

сооружения»

Бакалавриат

очная 190700 190700 190700 190700 762800

заочная 43500 47500 49500 53000 56500 250000

26.03.04

«Инженерно-экономическое
обеспечение технологий и
бизнес-процессов водного

транспорта» / «Инженерно
экономическое обеспечение

бизнес-процессов»

Бакалавриат заочная 35000 37000 40000 43000 47000 202000

38.03.01 «Экономика» / «Экономика
предприятий и организаций» Бакалавриат

очная 125000 125000 125000 125000 500000

очно
заочная 70000 70000 70000 70000 70000 350000

38.03.02 «Менеджмент» / «Бизнес-
аналитика в управлении» Бакалавриат

очная 125000 125000 125000 125000 500000

очно
заочная 70000 70000 70000 70000 70000 350000

08.04.01
«Строительство» /

«Г идротехническое
строительство»

Магистратура
очная 165000 165000 330000

заочная 59000 61000 63000 183000

09.04.02

«Информационные системы
и технологии» /

«Проектирование
информационных систем и

их компонентов»

Магистратура очная 165000 165000 330000

13.04.02

«Электроэнергетика и
электротехника»/

«Электроэнергетические
комплексы и сети»

Магистратура
очная 165000 165000 330000

заочная 50000 55000 60000 165000

20.04.01

«Техносферная
безопасность» / «Управление

техносферной
безопасностью»

Магистратура
очная 165000 165000 330000

заочная 59000 61000 63000 183000

23.04.01

«Технология транспортных
процессов» / «Организация
перевозок и управление на

водном транспорте»

Магистратура
очная 165000 165000 330000

заочная 59000 61000 63000 183000

23.04.03

«Эксплуатация транспортно
технологических машин и

комплексов» /
«Эксплуатация
перегрузочного

оборудования портов и
транспортных терминалов»

Магистратура очная 165000 165000 330000

26.04.01

«Управление водным
транспортом и

гидрографическое
обеспечение судоходства» /
«Управление транспортно

логистическими системами»

Магистратура

очная 203000 203000 406000

заочная 59000 61000 63000 183000

26.04.01

«Управление водным
транспортом и

гидрографическое
обеспечение судоходства» /
«Управление и безопасная

эксплуатация
воднотранспортных систем»

Магистратура

очная 203000 203000 406000

заочная 59000 61000 63000 183000

26.04.02

«Кораблестроение,
океанотехника и

системотехника объектов
морской инфраструктуры» /

«Кораблестроение»

Магистратура очная 203000 203000 406000

38.04.02
«Менеджмент» /

«Производственный
менеджмент»

Магистратура
очная 140000 140000 280000

заочная 59000 61000 63000 183000

20.05.01 «Пожарная безопасность» Специалитет очная 155700 155700 155700 155700 155700 778500

26.05.05
«Судовождение» /

«Судовождение на морских и
внутренних водных путях»

Специалитет очная 340000 340000 340000 340000 340000 340000 2040000

26.05.05

«Судовождение» /
«Судовождение на

внутренних водных путях и в
прибрежном плавании с

правом эксплуатации
судовых энергетических

установок»

Специалитет заочная 55500 55500 55500 55500 55500 55500 55500 388500

26.05.06

«Эксплуатация судовых
энергетических установок» /

«Эксплуатация главной
судовой двигательной

установки»

Специалитет
очная 340000 340000 340000 340000 340000 340000 2040000

заочная 55500 55500 55500 55500 55500 55500 55500 388500

26.05.06

«Эксплуатация судовых
энергетических установок» /

«Эксплуатация судовых
энергетических установок и

средств автоматизации»

Специалитет заочная 55500 55500 55500 55500 55500 55500 55500 388500

26.05.07

«Эксплуатация судового
электрооборудования и
средств автоматики» /

«Эксплуатация судового
электрооборудования и

средств автоматики»

Специалитет очная 340000 340000 340000 340000 340000 340000 2040000

26.05.07

«Эксплуатация судового
электрооборудования и
средств автоматики» /

«Эксплуатация
электрооборудования и

средств автоматики объектов
водного транспорта»

Специалитет очная 340000 340000 340000 340000 340000 340000 2040000

Код Направление подготовки,
специальность

Уровень
подготовки

Формы
обучения

Установленная стоимость образовательных программ для обучающихся 2023 года
набора, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс

Полная
стоимость

образовательной
программы

13.03.02

«Электроэнергетика и
электротехника» /
«Электропривод и

автоматика»

Бакалавриат
очная 144700 144700 144700 144700 578800

заочная 38000 41000 44000 47000 50000 220000

23.03.01

«Технология транспортных
процессов» / «Организация
перевозок и управление на

водном транспорте»

Бакалавриат

очная 144700 144700 144700 144700 578800

заочная 38000 41000 44000 47000 50000 220000

26.03.01

«Управление водным
транспортом и

гидрограф ическое
обеспечение судоходства» /

«Управление
транспортными системами и
логистическим сервисом на

водном транспорте»

Бакалавриат очная 178500 178500 178500 178500 714000

Стоимость обучения для лиц, принятых на обучение в 2023 году набора
по образовательным программам высшего образования: программам бакалавриата, специалитета, реализуемым,

Омским институтом водного транспорта -  филиалом ФГБОУ ВО «СГУВТ», на весь период обучения

26.03.01

«Управление водным
транспортом и

гидрографическое
обеспечение судоходства» /

«Управление водными и
мультимодальными

перевозками»

Бакалавриат заочная 38000 41000 43000 45000 47000 214000

09.03.02
«Информационные системы
и технологии» / «Цифровые

стартапы»
Бакалавриат

очная 144700 144700 144700 144700 578800

заочная 30000 33000 36000 39000 42000 180000

38.03.01
«Экономика» / «Экономика

предприятий и
организаций»

Бакалавриат очно
заочная 30800 30800 30800 30800 30800 154000

26.05.05

«Судовождение» /
«Судовождение на

внутренних водных путях и
в прибрежном плавании с

правом эксплуатации
судовых энергетических

установок»

Специалитет

очная 324000 324000 324000 324000 324000 324000 1944000

заочная 39000 42000 45000 48000 51000 54000 57000 336000

26.05.06

«Эксплуатация судовых
энергетических установок» /

«Эксплуатация судовых
энергетических установок и

средств автоматизации»

Специалитет
очная 324000 324000 324000 324000 324000 324000 1944000

заочная 39000 42000 44000 46000 48000 50000 52000 321000

26.05.07

«Эксплуатация судового
электрооборудования и
средств автоматики» /

«Эксплуатация
электрооборудования и

средств автоматики
объектов водного

транспорта»

Специалитет

очная 324000 324000 324000 324000 324000 324000 1944000

заочная 39000 42000 44000 46000 48000 50000 52000 321000

Стоимость обучения для лиц, принятых на обучение в 2023 году набора
по образовательным программам высшего образования: программам бакалавриата, специалитета,

реализуемым Якутским институтом водного транспорта — филиалом ФГБОУ ВО «СГУВТ», на весь период обучения

Код
Направление
подготовки,

специальность

Уровень
подготовки

Формы
обучения

Установленная стоимость образовательных программ для обучающихся 2023
года набора, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

Полная
стоимость

образовательной
программы

08.03.01
«Строительство» /
«Г идротехническо
е строительство»

Бакалавриат очная 296170 296170 296170 296170 1184680

13.03.02

«Электроэнергети
ка и

электротехника» /
«Электропривод и

автоматика»

Бакалавриат
очная 296170 296170 296170 296170 1184680

заочная 50300 53300 56300 59300 62300 281500

23.03.01

«Технология
транспортных
процессов»/

«Организация
перевозок и

управление на
водном

транспорте»

Бакалавриат

очная 296170 296170 296170 296170 1184680

заочная 50300 53300 56300 59300 62300 281500

		info@nsawt.ru
	2023-04-10T20:46:51+0700
	г. Новосибирск
	Зайко Татьяна Ивановна
	Подтвержденние подлинности